Никола Богуновић
Георгије Богић
Епископ горњокарловачки Сава
Свети новомученици Дабробосански и
Милешевски су светитељи Српске православне
цркве које она празнује и помиње у својим службама
заједно са
мученицима Гламочких и Куленвакуфских 11. јула (28.
јуна по јулијанском календару). Празник је
установљен је у мају 2005. године. Овога дана се од
тада врши помен светих свештеномученика
Дабробосанских, пострадалих за време Другог
светског рата од стране усташа и партизана.

Међу страдалима на овом простору много је српских
жена и деце, мушкараца и православних свештеника.